
Міністерство освіти і науки України 

Сумський національний аграрний університет  

 

Рішення Ради із забезпечення якості освітньої діяльності та якості вищої 

освіти Сумського національного аграрного університету 

від 29 червня 2023 року, протокол № 8 

 

1. Заслухавши доповідь заступника директора з навчальної роботи 

ВСП «Путивльський фаховий коледж Сумського НАУ», Рада з якості ухвалила: 

1.1 Розробити План розвитку внутрішньої системи забезпечення якості освіти 

у ВСП «Путивльський фаховий коледж Сумського НАУ». 

Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи Роман 

РЕБРИК, методист – Ірина ДОВГАЛЬ. 

Термін виконання – до 01 жовтня 2023 р. 

1.2. З метою удосконалення освітньо-професійних програм та розвитку 

внутрішньої системи забезпечення якості освіти у коледжі: 

1.2.1. Розробити Положення про проведення внутрішнього аудиту освітньо-

професійних програм у ВСП «Путивльський фаховий коледж Сумського НАУ». 

Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи Роман 

РЕБРИК, методист – Ірина ДОВГАЛЬ. 

Термін виконання – до 01 січня 2024 р. 
1.2.2. Провести внутрішній аудит освітньо-професійної програми рівня фахової 

передвищої освіти «Право», акредитація якої запланована на 2025 р. 

Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи Роман 

РЕБРИК, завідувач відділення Олена КИРИЛНЕКО. 

Термін виконання – 2 семестр 2023-2024 н.р. 

1.2.3. Продовжувати співпрацю із внутрішніми і зовнішніми стейкхолдерами 

щодо процедури моніторингу та розробки освітньо-професійних програм.  

Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи 

Роман РЕБРИК, завідувач навчально-виробничою практикою 

Олександр ТЕЛЬОНКОВ. 

Термін виконання – постійно. 

1.3.Розробити Положення про систему запобігання та виявлення плагіату в 

академічних текстах педагогічних працівників та здобувачів освіти.  

Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи 

Роман РЕБРИК. 

Термін виконання – вересень 2023р. 

1.4.Розробити Положення про опитування здобувачів освіти стосовно якості 

надання освітніх послуг у ВСП «Путивльський фаховий коледж Сумського НАУ».  

Відповідальні: заступник директора коледжу з навчальної роботи 

Роман РЕБРИК, соціальний психолог – Олена ВОРОНОВА. 

Термін виконання – вересень 2023р. 

 
2. Заслухавши доповідь гаранта ОП «Інформаційні системи та технології» к.т.н., 



доцента Світлану АГАДЖАНОВУ, Рада з якості ухвалила: 

2.1. Взяти до відома аналітичний звіт із питань підготовки до акредитації зі 

спеціальності 126 «Інформаційні системи та технології». 

2.2. З метою удосконалення освітньо-професійної програми «Інформаційні 

системи та технології» та підготовки до акредитації в 2023-2024 н.р.: 

2.2.1. Продовжити роботу спрямовану на встановлення відповідності критеріїв 

оцінювання якості освітньої програми високим рівням відповідності та вживати 

конкретні заходи спрямовані на забезпечення відповідності по критеріям 1 та 6 

зокрема. 

Відповідальні: гарант ОП «Інформаційні системи та технології» Світлана 

АГАДЖАНОВА, проектна група та кафедра кібернетики та інформатики 

Термін виконання – постійно. 

2.2.2. Залучити до викладання практиків з інформаційних систем та технологій, 

перегляду ОПП з урахуванням рекомендацій лідерів ІТ галузі Сумського регіону, 

України. 

Відповідальні: гарант ОП «Інформаційні системи та технології» Світлана 

АГАДЖАНОВА, проектна група та кафедра кібернетики та інформатики 

Термін виконання – І семестр 2023- 2024 н.р. 
2.2.3. Розширити співпрацю з роботодавцями щодо їх участі у формуванні та 

реалізації освітньої програми, зокрема щодо практичної підготовки здобувачів. 

Оновити перелік рекомендованих баз практики. 

Відповідальні: гарант ОП «Інформаційні системи та технології» Світлана 

АГАДЖАНОВА, проектна група та кафедра кібернетики та інформатики 

Термін виконання – І семестр 2023- 2024 н.р. 
2.2.4. Підготувати звіт по відомостям самооцінювання ОП з урахуванням 

оновлених відомостей та зведеної інформації про викладачів у тому числі й за 2023 рік. 

Відповідальні: гарант ОП «Інформаційні системи та технології» Світлана 

АГАДЖАНОВА, проектна група та кафедра кібернетики та інформатики 

Термін виконання – І семестр 2023- 2024 н.р. 

 

3. Заслухавши члена проєктної групи кафедри менеджменту імені 

професора Л.І. Михайлової Наталію Стоянець, яка повідомила про зміну гаранта 

та формування складу проєктної групи освітньо-наукової програми 

«Менеджмент» за спеціальністю 073 «Менеджмент» ОС «Доктор філософії», 

Рада із забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти ухвалює 

рекомендувати Вченій раді затвердити склад проєктної групи: 

гаранта ОНП «Менеджмент»:  

Сохань І.В. – д.е.н., професор, професор кафедри менеджменту імені 

професора Л.І. Михайлової. 

члени проєктної групи:  

Орєхова А.І. – д.е.н., професор, завідувач кафедри менеджменту імені 

професора Л.І. Михайлової; 

Стоянець Н.В. – д.е.н., професор, професор кафедри менеджменту імені 

професора Л.І. Михайлової; 

Харченко Т.М. – к.е.н., доцент, доцент кафедри менеджменту імені 



професора Л.І. Михайлової. 

Пізняк Д.Ю. – аспірант кафедри менеджменту імені професора 

Л.І. Михайлової  за спеціальністю 073 «Менеджмент». 
 

 

 

Голова Ради із забезпечення якості  

освітньої діяльності та вищої освіти  Ігор КОВАЛЕНКО 

 

Секретар  Надія БАРАНІК 

 
 


